[image: image1.png]

ОТДЕЛ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от 25 января 2024 года                                                                                         № 15
г. Апшеронск

О ведомственном контроле за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 11 декабря 2018 года № 3905-КЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Краснодарском крае», постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 18.12.2019 № 803 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план проверок за соблюдением трудового законодательства подведомственных учреждений (приложение).

При осуществлении контроля руководствоваться нормами Закона Краснодарского края от 11 декабря 2018 года № 3905-КЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Краснодарском крае».

2. Назначить ответственным должностным лицом за проведение проверок в отношении подведомственных учреждений – ведущего специалиста отдела С.В. Скрицкую.

3. Скрицкой С.В. информацию о проведенных проверках представлять ежегодно, до 15 января года, следующего за отчетным, в адрес заместителя главы муниципального образования Апшеронский район, к должностным обязанностям которого относятся вопросы кадровой политики.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник отдела                                                                                 В.М. Садчиков

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом отдела по физической

культуре и спорту администрации

муниципального образования

Апшеронский район

от 25 января 2024 года № 15

ПЛАН ПРОВЕРОК
соблюдения трудового законодательства подведомственных учреждений
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Адрес местонахождения ведомственного контроля
	Цель проверки
	Срок проведения проверки

	1.
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования  спортивной школы «Олимп» Апшеронского района
(МКУ ДО СШ «Олимп»)
	г. Апшеронск, ул. Ленина, д.48, комн. 202
	Соблюдение Закона Краснодарского края от 11 декабря 2018 года № 3905-КЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Краснодарском крае»
	август

2024 года

	2.
	Муниципальное казенное учреждение Апшеронского района «Центр развития спорта»

(МКУ АР «ЦРС»)
	г. Апшеронск, ул. Ленина, д.48, комн. 202
	Соблюдение Закона Краснодарского края от 11 декабря 2018 года № 3905-КЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Краснодарском крае»
	сентябрь
2024 года

Начальник отдела                                                                                В.М. Садчиков